Rahat bir hayat geçirip dostlarının uğrak yeri haline gelen
Üsküdar'daki evi rehin alınınca daha evvel Kânûnî'ye yardım talebiyle sunduğu
bir kıt'ayı ufak tefek değişikliklerle Muhtârnâme tercümesini de adına yazdığı
I I . Selim'e sunar. Bu yardım talebine karşılık bulup bulmadığı belli olmayan
şair, hayatının son dönemlerinde Yenihisar'a taşınır ve 984/1576 yılında burada
vefat eder.6

Eserleri

Gerek Pala'nın bahsi geçen çalışmalarında, gerekse İsmail Ünver'in
ansiklopedi maddesinde7 Üsküdarlı Aşkî'nin şiirlerinden oluşan bir divanından
bahsedilmekte, bunun dışında bir eserine ulaşılamadığı söylenmektedir.

1 5 Pala, a.g.t., C. I I , s. 63.
1 6 A.t., s. 75.
1

1

7

8 A.t., s. 441.
1 8 Tam adı Ebû Hâmid Ferîdüddîn Muhammed b. Ebî Bekr İbrâhîm-i Nîşâbûrî olan Attâr;
Horasan Selçuklularının son zamanlarında, büyük bir ihtimalle 537-540 (1142-1145) yılları
arasında Nîşâbur'da dünyaya geldi. Eczacılık ve tıp ile meşgul olduğu İçin "Attâr" lakabını aldı ve
bu lakapla meşhur oldu. Küçük yaştan itibaren birçok seyahatlerde bulunup tekrar Nişâbûr'a
dönen Attâr, 1221 tarihinde Moğollar tarafından şehit edilmiştir. Bkz. M.

Aşkî eserinin bitiş tarihi için de şu
beyti yazmıştır:

Çünki bitdi bu kitâb-ı müstetâb
Diyelim târih kad tenime 'l-kitâb 958. (178a)

Görüldüğü üzere aruz konusunda kaleme alınan bu eserin yazarı,
kimliğini sadece mahlası olan Aşkî sözcüğü ile ortaya koyarken eserinin bitiriliş
tarihini de 958/1551 olarak vermektedir. Bu bilgiler; eserin Üsküdarlı Aşkî
tarafından yazılmış olmasını sadece tarihî açıdan mümkün kılmakta, bu konuda
daha fazla ileri gitmemizi engellemektedir.